2

	КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

	О внесении изменений в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 02.11.2022 № 411-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по рассмотрению проектной документации по определению предмета охраны объекта культурного наследия
и утверждению предмета охраны объекта культурного наследия»

1. Внести в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 02.11.2022 № 411-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по рассмотрению проектной документации по определению предмета охраны объекта культурного наследия
и утверждению предмета охраны объекта культурного наследия» следующие изменения:
Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»; Приказом Минкультуры России
от 13.01.2016 № 28 «Об утверждении Порядка определения предмета охраны объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в соответствии со статьей 64 Федерального закона от 25 июня 2002 г.
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» приказываю:»;
[bookmark: _GoBack]в Административном регламенте предоставления государственной услуги
по рассмотрению проектной документации по определению предмета охраны объекта культурного наследия и утверждению предмета охраны объекта культурного наследия:
пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги.
Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, не имеется.»;
в абзац восемь пункта 3.5.2.2 признать утратившим силу;
в абзаце девятом слова «При отсутствии оснований для отказа в приеме документов отдел» заменить словом «Отдел»;
подпункт 3.5.2.3 признать утратившим силу;
в пункте 3.5.2.4:
в абзаце первом цифры «3.5.2» заменить цифрами «3.5.1»;
в абзаце втором слова «или проект решения об отказе в приеме документов» исключить;
приложение № 3 признать утратившим силу;
приложение (справочное) признать утратившим силу.
2. Отделу правовой, кадровой, мобилизационной и организационной работы обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                     И.Н. Гущин
image1.png